Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 652/2021

Sr. Presidente
 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de
aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES à Jorge Willian Soares, em razão do dia do Professor,
comemorado no dia 15 de Outubro .

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta moção em razão do brilhante
trabalho desenvolvido na APAE de Tiete como professor de educação especial.

A Educação Especial se constitui como uma
importante área de conhecimento para a promoção da inclusão social,
principalmente em um país com uma enorme quantidade de “diferenças”
sociais e culturais.

Também juntamente como professor e coordenador
de esportes na A. A. Xi de Agosto  onde vem desenvolvendo um ótimo trabalho
e incondicional apoio e incentivo ao esporte e as causas sociais.

Ressaltamos a importância do esporte na vida das
pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na inclusão social de todos.
Não podemos deixar de citar o profissionalismo, amor e dedicação com que ele
executa sua profissão.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens.

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Outubro de 2021.

Renan Cortez
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3V9J7U0P1Y2N7H9
		2021-10-15T12:43:40-0300